
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 
 

  

 

Prot. n. 2532/VI.2        Gallarate, 21/05/2019 

                   All'Albo della Scuola 

     Sul sito WEB della Scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2019 N. 129 " Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, c. 143, della L. 13/07/2015, n. 107; 

VISTO  Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019; 

RILEVATA  l'esigenza di indire la procedura per la manutenzione e l’assistenza tecnico 

informatica hardware e software 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Sono avviate le procedure di indizione di "Gara con procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando", sulla base del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'alt. 95 c.4 

D.Lgs. 50/2016 trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate, per un contratto 

triennale di manutenzione e l’assistenza tecnico informatica hardware e software; 

Art. 3 

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

scolastico Daniele Chiffi; 

Art. 4 

Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata saranno individuati tramite 

sorteggio nell’ambito delle procedure del Mepa a cui verranno aggiunte le ditte operanti 

nell’ambito territoriale provinciale di Varese con le quali si sono instaurati precedenti positivi 

rapporti di fornitura di servizi; 

Art. 5 

La procedura di gara avverrà tramite ME.PA. Ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori 

Economici nel disciplinare e capitolato di gara. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2019-05-21T12:08:22+0200




